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1 Algemene gegevens

Organisatie

Aantal wijkgemeenten
Aantal begraafplaatsen
Aantal annexe stichtingen

Pastoraat resp. diaconaal pastoraat
Predikanten - bezetting in aantallen

Aantal predikanten voor gewone werkzaamheden
Aantal predikanten met een bijzondere opdracht
Totaal aantal predikanten

Predikanten - bezetting in FTE
Bezetting predikanten fulltime in FTE
Bezetting predikanten parttime in FTE
Totaal bezetting predikanten in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Protestantse gemeente te Haarlem
College van Diakenen - Jaarrekening 2021

o

o

0

0,00
0,00
0,00

Waarvan predikanten met opslag tijdelijke dienstin FTE 0,00

Waarvan predikanten met proponentenkorting in FTE

Kerkelijk werkers

Aantal kerkelijk werkers

Bezetting kerkelijk werkers in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Personeel

Overige betaalde medewerkers

Aantal overige betaalde medewerkers

Bezetting overige betaalde medewerkers in FTE

Ouderlingen

(Bij gemeenten met wijkgemeenten: in algemene kerkenraad)
Aantal ouderlingen (niet tevens kerkrentmeester)
Waarvan vacatures

College van kerkrentmeesters
Ouderlingen-kerkrentmeester
Aantal ouderlingen-kerkrentmeester
Waarvan vacatures

Kerkrentmeesters

Aantal kerkrentmeesters
Waarvan vacatures
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College van diakenen

Diakenen
Aantal diakenen 14
Waarvan vacatures 0

Diaconale rentmeesters

Aantal diaconale rentmeesters 0
Waarvan vacatures 0
Leden

Aantal belijdende leden 814
Aantal doopleden 1.007
Totaal aantal leden 1.821

Pastorale eenheden
Aantal pastorale eenheden 1.737

ANBI-pagina https://diaconiehaarlem.nl/anbi/
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2 Verslag van het college van diakenen

Algemeen:

Het jaar 2021 heeft, net als 2020, sterk onder invioed gestaan van de corona-pandemie. Vooral in
brede zin op het als kerkelijke gemeente dan wel als diaconie functioneren. De weerslag op de
daadwerkelijke financials is beperkter gebleven. De opbrengsten levend geld zijn op het lage
niveau van 2020 gebleven. Het rente/dividend rendement uit de beleggingen is gelijk gebleven, in
liin met de begroting. De koersresultaten zijn goed geweest, in lijn met het algemeen
beurssentiment. Op het moment van het opstellen van dit voorwoord overigens, april 2022, is
duidelijk dat er inmiddels weer sprake is van een forse neergang van de aandelenkoersen.

Personeelsbezetting:

Er was all over een vrij stabiele FTE formatie gedurende het gehele jaar. Maar wel een wijziging
op personeel vlak: het vertrek van de algemeen secretaris tegen het einde van het jaar. Tijdelijk
opgevangen door een ingehuurde kracht.

Toelichting op enkele balansposten:

Zoals gezegd: per saldo forse koersstijgingen. Het saldo koersstijgingen aan activazijde loopt
binnen de w/v rekening via incidentele baten naar de passivapost reserves koersverschillen. De
WOZ stijging van het OG leidde enerzijds tot een stijging van de post overige gebouwen aan
activazijde en een stijging van de post herwaarderingsreserves aan passivazijde; op deze posten
is wel een correctie toegepast om het verschil tussen de boekwaarde en de verkoopwaarde
(transport begin 2022) van het pand Raadhuisstraat te verwerken.

De vermogensgroei die per saldo in 2021 is ontstaan leidt, op basis van de beleidsrichtlijnen die
hiertoe zijn geformuleerd, over dit uiteindelijk, en gelukkig, ook weer tot een fors aan te wenden
bedrag voor diaconale doelen. Dit bedrag zal op een later moment concreet worden bepaald. De
bedragen hiertoe vanuit de voorgaande jaren zijn deels daadwerkelijk aangewend. Het restant per
balansdatum, circa € 455.000,- is opgenomen onder overige schulden en overlopende passiva
(“nog te betalen aan diaconale doelen). Dit restant is kunnen ontstaan doordat de “opdracht” om
de middelen voor het kalenderjaareinde te hebben aangewend is losgelaten. Dit om meer
overwogen, en passender over de tijd uitgesmeerd, deze handreikingen te kunnen voldoen.

Per saldo heeft het afgelopen twee jaar dus weer een flinke grondslag geboden voor invulling van
de lokale, nationale en wereldwijde diaconale financiéle hulpverlening. Het voert te ver om de in
2021 daadwerkelijk verstrekte handreikingen in deze jaarrekening concreet en gedetailleerd te
noemen. Deze informatie is op het diaconaal bureau vanzelfsprekend beschikbaar.

Toelichting op enkele onderdelen van de winst-verlies-rekening:

De opbrengsten levend geld, in beginsel al van een beperkt niveau, heeft zich onder invioed van
de doorlopende corona-problematiek en daarmee als gevolg van het lagere gemeentelijke
activiteitenniveau, niet kunnen herstellen. Een daling van de kosten in de vorm van de uitgaven
diaconaal lokaal, landelijk en wereldwijd ten opzichte van 2020: dit had hoger kunnen liggen
gegeven de ruimte, maar, zoals al gezegd, de voorwaar dat deze ruimte binnen het kalenderjaar
moet worden aangewend is losgelaten (vandaar het ontstaan van het eerder genoemde bedrag
van € 455.000,-). Er is sprake van een fors lager operationeel resultaat dan begroot. Maar vooral
dus op basis van gewenste kosten/uitgaven. Tegenover dit forse operationele verlies stonden
uiteindelijk dus weer bijzondere baten die, op basis van het karakter van deze baten (voornamelijk
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koersresultaat en OG waardestijgingen) aan de diverse reserves zijn toegevoegd. Resteert
uiteindelijk een resultaat van -€ -511.928,-. Dit bedrag is volledig ten laste van de algemene
reserves gebracht.
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3 Jaarrekening

3.1 Balans per 31 december 2021

Activa

Vaste activa

Onroerende zaken

Overige gebouwen

Installaties en inventarissen

Inventarissen in overige gebouwen

Financiéle vaste activa

Verstrekte hypotheken en leningen

Totaal vaste activa

Conceptversie 28-04-2022 12:50

Protestantse gemeente te Haarlem

College van Diakenen - Jaarrekening 2021

31-12-2021 31-12-2020

1.871.000 1.783.000
1.871.000 1.783.000

2.436 3.900
2.436 3.900

31.955 42.661
31.955 42.661
1.905.391 1.829.561
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Vlottende activa

31-12-2021 31-12-2020
Kortlopende vorderingen en
overlopende activa
Overige vorderingen en
overlopende activa 15.741 17818
15.741 17.818
Beleggingen
Aandelen (fondsen) 7.612.773 9.905.372
Obligatie (fondsen) 5.607.035 2.069.891
13.219.808 11.975.263
Geldmiddelen
(Wijk)kassen 990 683
Bankrekeningen 541.311 598.668
Deposito's korte termijn 39.538 44.076
581.839 643.427
Totaal viottende activa 13.817.388 12.636.508
Totaal activa 15.722.779 14.466.069
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Passiva

Eigen vermogen

Algemene reserve

Algemene reserve

Bestemmingsreserves en
-fondsen

Bestemmingsfondsen
Reserves koersverschillen
Herwaarderingsreserves

Totaal eigen vermogen

Vreemd vermogen

Vreemd vermogen lange termijn

Voorzieningen

Onderhoudsvoorzieningen
Overige voorzieningen

Totaal vreemd vermogen lange

termijn
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Protestantse gemeente te Haarlem
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31-12-2021 31-12-2020
7.818.925 8.169.805
7.818.925 8.169.805
1.354.385 1.275.245
4.323.867 3.067.716
1.657.460 1.569.460
7.335.711 5.912.420
15.154.636 14.082.225
31-12-2021 31-12-2020
63.719 63.719
1.958 5.558
65.677 69.277
65.677 69.277
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Vreemd vermogen korte termijn

Protestantse gemeente te Haarlem
College van Diakenen - Jaarrekening 2021

Crediteuren

Crediteuren

Kortlopende schulden en
overlopende passiva

Overige schulden en overlopende
passiva

Af te dragen pensioenpremies

Af te dragen loonheffingen

Totaal vreemd vermogen korte
termijn

Totaal vreemd vermogen

Totaal passiva
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31-12-2021 31-12-2020
22.675 20.102
22.675 20.102
475171 290.411
0 499
4.620 3.555
479.791 294.465
502.466 314.567
568.143 383.844
15.722.779 14.466.069
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3.2 Staat van baten en lasten over 2021

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten onroerende zaken

Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen
Opbrengsten uit stichtingen, kassen en fondsen
Opbrengsten levend geld

Door te zenden collecten en giften

Totaal baten A

Uitgaven en Kosten

Kosten overige niet-kerkelijke eigendommen en
inventarissen

Afschrijvingen onroerende zaken, installaties/invent.
Pastoraat resp. diaconaal pastoraat
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Salarissen en vergoedingen

Kosten beheer, administratie en archief
Rentelasten/bankkosten

Diaconaal werk plaatselijk

Diaconaal werk regionaal/landelijk

Diaconaal werk wereldwijd

Afdrachten door te zenden collecten en giften
Totaal lasten A

Operationeel resultaat (A)

Incidentele baten en lasten

Incidentele baten
Incidentele lasten
Incidentele baten en lasten (B)

Resultaat verslagjaar (A+B)

Conceptversie 28-04-2022 12:50

Protestantse gemeente te Haarlem
College van Diakenen - Jaarrekening 2021

Begroting Rekening Rekening
2021 2021 2020
57.296 52.125 54.614
152.280 153.294 136.056
1.000 1.000 1.000
8.638 12.004 8.718
24.000 11.959 27.877
243.214 230.383 228.264
20.030 19.744 17.889
1.464 1.464 1.464
54.114 30.884 30.781
13.809 13.799 12.743
33.938 29.417 30.308
29.886 42.359 34.920
51.807 55.868 53.141
80.039 197.473 237.430
5.000 128.989 183.351
20.000 98.588 154.594
24.000 11.959 27.877
334.087 630.544 784.497
-90.873 -400.161 -556.233
- 1.472.572 638.897

- 0 -

- 1.472.572 638.897
-90.873 1.072.411 82.664
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Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen

Onttrekkingen bestemmingsreserves

Onttrekkingen bestemmingsfondsen

Toevoegingen bestemmingsreserves

Toevoegingen bestemmingsfondsen

Totaal mutaties bestemmingsreserves/-fondsen (C)

Resultaat naar Algemene reserve (D)
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Begroting Rekening Rekening
2021 2021 2020
3.600 0 0

48.986 43.692 0
-11.450  -1.344.151 -587.215

- -122.832 -71.377
41136  -1.423.291 -594.592
-49.737 -350.880 -511.928
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3.3 Kasstroomoverzicht over 2021

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

Kasstroom uit operationele
activiteiten

Saldo baten - lasten

Aanpassingen voor:
Afschrijvingen
Mutaties voorzieningen

Veranderingen in het werkkapitaal:

Kortlopende vorderingen en
overlopende activa
Crediteuren

Kortlopende schulden en
overlopende passiva

Kasstroom uit primaire activiteiten

Incidentele baten en lasten:
Incidentele baten
Incidentele lasten

Kasstroom uit operationele
activiteiten

Kasstroom uit
investeringsactiviteiten

Mutaties in de financiéle vaste
activa
Mutaties in de beleggingen

Kasstroom uit
investeringsactiviteiten

Mutatie geldmiddelen
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2021 2020
-400.161 -556.233
1.464 1.464
-3.600 -3.600
2.077 2.463
2.573 -1.950
185.326 262.579
187.840 260.957
-212.321 -295.276
0 0
0 -
0 0
-212.321 -295.276
10.706 11.152
140.027 155.041
150.733 166.193
-61.588 -129.083
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Toelichting op de geldmiddelen

Stand per 1 januari
Mutatie geldmiddelen
Stand per 31 december
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2021 2020
643.427 772.510
-61.588 -129.083
581.839 643.427
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3.4 Grondslagen

1. Algemeen

Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn begroting en jaarverslaggeving
PKN zoals deze is voorgeschreven door het GCBB, het Generale College voor de Behandeling
van Beheerszaken.

Continuiteitsveronderstelling
Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van de continuiteitsveronderstelling.

2. Grondslagen van waardering activa en passiva

Activa en passiva
Activa en passiva worden tegen verkrijgingsprijs of vervaardigingsprijs of tegen nominale waarde
opgenomen, tenzij anders vermeld in de verdere grondslagen.

Materiéle vaste activa

De overige kerkelijke materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen actuele waarde. Deze
wordt voor panden gelijkgesteld aan de waarde volgens de Wet waardering Onroerende Zaken
(WOZ). Mocht de aanschafwaarde hoger zijn dan de WOZ-waarde, dan wordt deze waarde
genomen. Op materiéle vaste activa die worden gewaardeerd op actuele waarde, wordt niet
afgeschreven.

Installaties en inventarissen
Installaties en inventarissen worden gewaardeerd op de verkrijgingsprijs, verminderd met de
cumulatieve afschrijving.

Vastgoedbeleggingen
De vastgoedbeleggingen worden gewaardeerd tegen de actuele waarde. De actuele waarde is
voor panden de WOZ-waarde. Op vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.

Gronden en landerijen

De actuele waarde voor landerijen is de fiscale waardering, zoals jaarlijks bekend gemaakt door
de Belastingdienst (waardering van verpachte gronden in Box 3). Voor landerijen, inclusief
bebouwde grond, die in erfpacht zijn gegeven, wordt in 2020 voor de actuele waarde 60 % van de
genoemde fiscale waardering gehanteerd.

Mutaties in actuele waarde

Winsten en verliezen die ontstaan door een wijziging in de actuele waarde, worden verwerkt in de
staat van baten en lasten onderdeel B. Daarnaast worden in onderdeel C ten laste van de
winstbestemming Herwaarderingsreserves gevormd.

Financiéle vaste activa

De verstrekte leningen worden gewaardeerd op nominale waarde. Voor zover er sprake is van
een oninbaar deel van een lening, wordt de voorziening voor oninbaarheid in mindering gebracht
op de lening. Deposito’s met een resterende looptijd langer dan een jaar worden eveneens
opgenomen onder de Financiéle vaste activa.

Beleggingen in effecten worden gerubriceerd onder de effecten.

Conceptversie 28-04-2022 12:50 14
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Effecten

Effecten worden gewaardeerd op actuele waarde. Het koersresultaat op de effecten wordt
verwerkt in de staat van baten en lasten. Het hangt van het beleid af of dit in A of B wordt
gepresenteerd. Afhankelijk van het beleid kan dit resultaat volledig/deels aan Reserves
koersverschillen worden toegevoegd. Het meerdere valt vrij in de Algemene reserves.

Vorderingen, overlopende activa

De vorderingen en overlopende activa worden gewaardeerd tegen nominale waarde. Voor zover
er sprake is van een oninbaar deel van een vordering, wordt het geschatte bedrag voor
oninbaarheid in mindering gebracht op de vordering.

De liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en direct opeisbare deposito’s en deposito’s
met een resterende looptijd korter dan één jaar. De deposito’s met een resterende looptijd langer
dan een jaar worden opgenomen onder de Financiéle vaste activa.

Eigen Vermogen

Het eigen vermogen bestaat uit de rubrieken Algemene reserve (inclusief wijkreserves), Reserves
koersverschillen, Herwaarderingsreserves, Reserves begraafplaatsen, Bestemmingsreserves en
Bestemmingsfondsen. Het resultaat D wordt gemuteerd op de Algemene reserve. Mutaties in
Bestemmingsreserves en Bestemmingsfondsen worden verwerkt via onderdeel C van de staat
van baten en lasten. Er vinden geen boekingen rechtstreeks ten laste van het Eigen vermogen
plaats.

Voorzieningen

De Voorzieningen voor groot onderhoud, die dienen als kostenegalisatie, worden gevormd voor
verwachte kosten inzake (periodiek) onderhoud van panden, gebaseerd op een meerjarig
onderhoudsplan. De Voorzieningen worden gewaardeerd op nominale waarde.

Schulden
Onder de langlopende schulden worden schulden opgenomen met een resterende looptijd langer
dan een jaar. De schulden worden gewaardeerd op nominale waarde.

3. Grondslagen van resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen baten en lasten over het verslagjaar, met
inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

Baten worden verantwoord in het jaar waarin de baten zijn gerealiseerd. Lasten worden in
aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn. De overige baten en lasten
worden toegerekend aan de verslagperiode waarop ze betrekking hebben.

Indeling staat van baten en lasten

In onderdeel A van de staat van baten en lasten zijn de operationele baten en lasten
weergegeven.

In onderdeel B van de staat van baten en lasten zijn de incidentele en overige baten en lasten
weergegeven. Baten uit erfenissen en legaten worden verantwoord onder onderdeel B.

Het totaal van onderdeel A plus B geeft het totale resultaat van het verslagjaar aan.
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Vanuit het resultaat A plus B worden in het kader van de resultaatbestemming bedragen op
Bestemmingsreserves en Bestemmingsfondsen toegevoegd. In onderdeel C worden deze
mutaties in Bestemmingsreserves en Bestemmingsfondsen zichtbaar.

Het resterende resultaat D geeft de mutatie op de Algemene reserve (inclusief wijkreserves) aan.
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3.5 Toelichting op de balans
Activa

Vaste activa
Onroerende zaken

Overige gebouwen
Boekwaarde per 1 januari 1.783.000
Afschrijvingen -
(Des-)investeringen -
Herwaarderingen 88.000
Boekwaarde per 31 december 1.871.000

De waarde van het pand aan de Raadhuisstraat is aangepast aan verkoopwaarde zijnde €
750.000 . Dit pand is per 3 januari 2022 verkocht.

Installaties en inventarissen

Inventarissen in overige

gebouwen
Boekwaarde per 1 januari 3.900
Afschrijvingen 1.464
(Des-)investeringen -
Herwaarderingen -
Boekwaarde per 31 december 2.436

Conceptversie 28-04-2022 12:50 17
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Financiéle vaste activa

Verstrekte hypotheken en leningen
Spaarnezicht St. Huisv. alleenstaande
Individuele hulp

Spaarnezicht St. Huisv. alleenstaande

Stand per 1 januari
Mutaties
Stand per 31 december

Individuele hulp

Stand per 1 januari
Mutaties

Stand per 31 december

Vlottende activa

Kortlopende vorderingen en overlopende activa

Te vorderen dividendbelasting
Overige vorderingen
Nog te ontvangen pensioenpremies
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31-12-2021 31-12-2020
29.060 35.804
2.895 6.857
31.955 42.661
2021 2020
35.804 42.351
-6.744 -6.547
29.060 35.804
6.857 11.462
-3.962 -4.605
2.895 6.857
31-12-2021 31-12-2020
4.925 6.137
10.555 11.681

261 -

15.741 17.818
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Beleggingen

Aandelen (fondsen)
ABN Amro Bank
Rabobank
Oikocrediet

Triodos Bank

ABN Amro Bank

Stand per 1 januari
Mutaties
Koersresultaten

Stand per 31 december

Rabobank

Stand per 1 januari
Mutaties
Koersresultaten

Stand per 31 december

Oikocrediet

Stand per 1 januari
Mutaties

Stand per 31 december

Triodos Bank

Mutaties
Koersresultaten

Stand per 31 december

Protestantse gemeente te Haarlem
College van Diakenen - Jaarrekening 2021

Aankoop Beurswaarde

De beleggingsportefeuille van de ABN AMRO Bank is per 16 september 2021 deels
overgedragen aan de Rabobank en deels overgedragen aan de Triodos Bank.
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waarde 31429091 31122021 31-12-2020
6.038.985 0 0 7.985.616
1.517.184 3.953.095  3.953.095 1.852.748
66.281 66.941 66.941 67.008

- 3592737  3.592.737 .
7.622.450 7.612.773 7.612.773 9.905.372
2021 2020

7.985.616 7.324.334

-8.390.213 388.661

404.597 272.621

0 7.985.616

1.852.748 1.702.532

1.051.250 -48.009

1.049.097 198.225

3.953.095 1.852.748

67.008 67.008

-67 -

66.941 67.008

3.586.489 -

6.248 -

3.502.737 -
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Obligatie (fondsen)
ABN Amro Bank
Rabobank
Staatslening
Triodos Bank

ABN Amro Bank

Stand per 1 januari
Mutaties
Koersresultaten

Stand per 31 december

Rabobank

Stand per 1 januari
Mutaties
Koersresultaten

Stand per 31 december

Staatslening
Stand per 1 januari
Stand per 31 december

Triodos Bank

Mutaties
Koersresultaten

Stand per 31 december
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Aankoop Beurswaarde

waarde 31429091 31122021 31-12-2020
956.214 0 0 693.912
1.063.385 3.094.236 3.094.236 1.285.222
90.757 90.757 90.757 90.757
- 2.422.042 2.422.042 -
2.110.356 5.607.035 5.607.035 2.069.891
2021 2020

693.912 1.262.783

-693.316 -578.935

-596 10.064

0 693.912

1.285.222 1.176.993

1.858.432 83.242

-49.418 24.987

3.094.236 1.285.222

90.757 90.757

90.757 90.757

2.447.398 -

-25.356 -

2.422.042 -
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Geldmiddelen

(Wijk)kassen
Wijkkas

Bankrekeningen
NL31INGB0000475344
NL50INGB0006695806
NL14RABO0373737505
NLO4ABNA0477017616
NL31ABNA0254286763
NL17ABNA0629824746
NL17RAB0O0108201503
NL73ABNA0491616198
NL59RABO0161388175
SKG 797901000 Kerk.Int.Spaarrekening
NLOS8ABNA0100019250
NL62ABNA0105829241

Deposito’s korte termijn

ABN 44701761600002 Termijndeposito
Protestants Diaconaal Krediet Ned.
SKG 6075966.010 t/m 029
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31-12-2021 31-12-2020
990 683
990 683

8.166 7.119
65 1
47.893 18.604
59.805 198.436
1.325 794

0 11.298
30.818 161
0 334.171
261.559 28.086
0 -

2.636 -
129.044 -
541.311 598.668
0 -

0 0
39.538 44.076
39.538 44.076
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Passiva

Eigen vermogen

Eigen vermogen

Algemene reserve

Stand per 1 januari
Mutatie via resultaatbestemming
Stand per 31 december
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2021 2020
8.169.805 8.681.733
-350.880 -511.928
7.818.925 8.169.805
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Bestemmingsreserves en -fondsen

Bestemmingsfondsen
Reserves koersverschillen
Herwaarderingsreserves

Fonds Familie Pantus

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Onttrekkingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december

Fonds Nederkoorn van Dijk

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Onttrekkingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december

Fonds Coelombie

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Onttrekkingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december

Fonds IWF

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Onttrekkingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december

Fonds Jan Rodink

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Onttrekkingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december
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31-12-2021 31-12-2020
1.354.385 1.275.245
4.323.867 3.067.716
1.657.460 1.569.460
7.335.711 5.912.420

2021 2020
101.988 98.217
10.190 3.772
- 0
112.178 101.988
60.288 58.137
5.946 2.151
743 0
65.491 60.288
697.870 708.204
66.042 -10.334
35.150 0
728.762 697.870
47.985 46.510
4.698 1.475
918 0
51.765 47.985
329.515 320.586
32.201 8.929
6.881 0
354.835 329.515
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Fonds Paulina voor bejaardenzorg
Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Onttrekkingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december

Fonds kinderkerk

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Onttrekkingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december

Reserves koersverschillen

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december

Herwaarderingsreserves

Stand per 1 januari

Toevoegingen via resultaatbestemming
Stand per 31 december
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2021 2020
14.032 13.520
1.401 512

- 0

15.433 14.032
23.565 22.694
2.354 871

- 0

25.919 23.565
3.067.716 2.613.501
1.256.151 454.215
4.323.867 3.067.716
1.569.460 1.436.460
88.000 133.000
1.657.460 1.569.460
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Vreemd vermogen

Vreemd vermogen lange termijn

Voorzieningen

Onderhoudsvoorzieningen

Gebouwen

Gebouwen

Stand per 1 januari

Toevoegingen via lastenrekeningen
Onttrekkingen niet via baten en lasten
Stand per 31 december

Overige voorzieningen

Geldleningen

Geldleningen

Stand per 1 januari

Toevoegingen via lastenrekeningen
Onttrekkingen niet via baten en lasten
Stand per 31 december

Vreemd vermogen korte termijn
Crediteuren

Collecten-crediteuren ADC

Overige collecten crediteuren
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31-12-2021 31-12-2020
63.719 63.719
63.719 63.719
2021 2020
63.719 63.719
0 0
0 0
63.719 63.719
31-12-2021 31-12-2020
1.958 5.558
1.958 5.558
2021 2020
5.558 9.158
-3.600 -3.600
0 0
1.958 5.558
31-12-2021 31-12-2020
19.442 17.689
3.233 2414
22.675 20.102
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Kortlopende schulden en overlopende passiva

31-12-2021 31-12-2020
Overige schulden en overlopende passiva
Waarborgsommen 0 -
Diversen overlopende posten 19.702 19.097
Netto lonen 0 478
Nog te betalen aan Diaconale doelen 2019 171.534 270.836
Nog te betalen aan Diaconale doelen 2020 283.935 -
475171 290.411
Af te dragen pensioenpremies
Pensioenpremies november en december 0 499
0 499
Af te dragen loonheffingen
Loonheffing december 4.620 3.555
4.620 3.555
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Protestantse gemeente te Haarlem

3.6 Toelichting op de staat van baten en lasten

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten onroerende zaken
Opbrengsten onroerende zaken

Overige bebouwde eigendommen

Opbrengsten uit rente, dividenden en

beleggingen

Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen

Rente van banken
Opbrengsten financiéle vaste activa

Opbrengst uit aandelen- en obligatie(fondsen)

Opbrengsten uit stichtingen, kassen en

fondsen

Opbrengsten uit stichtingen, kassen en fondsen

Overige opbrengsten

Opbrengsten levend geld
Opbrengsten levend geld

Collecten in kerkdiensten
Giften
Overige opbrengsten levend geld

Door te zenden collecten en giften
Door te zenden collecten en giften

Diaconale aard (wereldwijd)

Incidentele baten
Incidentele baten

Koersresultaat beleggingen
Herwaardering onroerende zaken
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Begroting Rekening Rekening
2021 2021 2020
57.296 52.125 54.614
57.296 52.125 54.614
3.418 1.528 2.719

0 1.074 1.271
148.862 150.692 132.066
152.280 153.294 136.056
1.000 1.000 1.000
1.000 1.000 1.000
7.123 11.004 7.202
200 1.000 200
1.315 0 1.315
8.638 12.004 8.718
24.000 11.959 27.877
24.000 11.959 27.877
- 1.384.572 505.897

- 88.000 133.000

- 1.472.572 638.897
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Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen
Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen

Onttrekkingen bestemmingsreserves
Onttrekkingen bestemmingsfondsen
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Begroting Rekening Rekening

2021 2021 2020
3.600 0 0
48.986 43.692 0
52.586 43.692 0
28



‘ h Protestantse
WY Kerk

Uitgaven en Kosten

Kosten overige niet-kerkelijke eigendommen
en inventarissen

Overige bebouwde eigendommen

Onderhoud

Belastingen

Verzekeringen

Energie en water

Dotaties aan overige voorzieningen

Overige kosten

Overige kosten (on)roerende zaken

Beheer derden
Betaalde huren

Afschrijvingen onroerende zaken,
installaties/invent.

Afschrijvingen onroerende zaken, installaties/
invent.

Niet-kerkelijke inventarissen

Pastoraat resp. diaconaal pastoraat
Kerkelijk werkers

Salarissen en toeslagen

Pensioenpremies

Sociale lasten

Vergoedingen

Overige kosten kerkelijk werkers
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Begroting Rekening Rekening
2021 2021 2020
2.400 4.697 3.923
3.398 3.413 3.236

864 848 847

- 26 -

- -3.600 -3.600
1.900 3.649 2.796
8.562 9.033 7.203
3.975 3.174 3.340
7.493 7.537 7.347
11.468 10.711 10.686
20.030 19.744 17.889
1.464 1.464 1.464
1.464 1.464 1.464
49.988 51.096 31.600
5.969 5.054 3.104
7.948 9.148 5.449
870 1.373 667
-10.661 -35.787 -10.039
54.114 30.884 30.781
54.114 30.884 30.781
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Verplichtingen/bijdragen andere organen
Verplichtingen/bijdragen andere organen
Afdrachten voor quotum

Salarissen en vergoedingen
Administratief personeel en overig personeel
Salarissen en toeslagen

Pensioenpremies

Sociale lasten

Overige vergoedingen

Overige kosten personeel/vrijwilligers

Arbodienst/ziekteverzuim
Overige kosten personeel

Kosten beheer, administratie en archief
Kosten beheer, administratie en archief
Bestuur

Telefoon

Administratie en archief

Financiéle administratie

Jaarrekeningcontrole

Overige kosten

Rentelasten/bankkosten
Rentelasten/bankkosten

Bankkosten
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Begroting Rekening Rekening
2021 2021 2020
13.809 13.799 12.743
13.809 13.799 12.743
16.360 21.921 17.149
1.898 1.789 3.671
2.601 2.681 6.483
299 299 299
21.158 26.690 27.602
3.000 2.727 2.706
9.780 - -
12.780 2727 2.706
33.938 29.417 30.308
2.164 904 1.954
1.368 919 1.101
3.885 3.391 5.453
15.204 18.939 17.575
4.500 4.417 4.417
2.765 13.789 4.420
29.886 42.359 34.920
51.807 55.868 53.141
51.807 55.868 53.141
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Begroting Rekening Rekening
2021 2021 2020

Diaconaal werk plaatselijk

Diaconaal werk plaatselijk

Saldo ondersteuningen personen en terugontvangsten 2.000 1.662 967
Maatschappelijk werk/gezinsverzorging - 43.693 30.778
Vakantiekosten doelgroep 5.000 891 1.147
Overige kosten diaconaal werk plaatselijk 73.039 151.227 195.538
80.039 197.473 237.430

Onder de post overige kosten diaconaal werk plaatselijk zijn de te besteden extra uitgaven

opgenomen welke voortkomen uit de vermogenstoename 2020.

Diaconaal werk regionaal/landelijk
Diaconaal werk regionaal/landelijk

Overige bijdragen regionaal/landelijk 5.000 128.989 183.351
5.000 128.989 183.351

Onder de post overige bijdragen regionaal/landelijke zijn de te besteden extra uitgaven

opgenomen welke voortkomen uit de vermogenstoename 2020.

Diaconaal werk wereldwijd

Diaconaal werk wereldwijd

Afdracht bijdragen inzake "noodhulp” 20.000 15.100 15.343

Overige bijdragen wereldwijd 0 83.488 139.251
20.000 98.588 154.594

Onder de post overige bijdragen wereldwijd zijn de te besteden extra uitgaven opgenomen welke

voortkomen uit de vermogenstoename 2020.

Afdrachten door te zenden collecten en
giften
Afdrachten door te zenden collecten en giften

Diaconaal wereldwijd 24.000 11.959 27.877
24.000 11.959 27.877

Toev. bestemmingsreserves/-fondsen

Toev. bestemmingsreserves/-fondsen

Toevoegingen bestemmingsreserves 11.450 1.344.151 587.215

Toevoegingen bestemmingsfondsen - 122.832 7.377
11.450 1.466.983 594 592
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4 Staat van de vaste activa

Onroerende zaken
Overige gebouwen
Wilhelminastraat 23 Haarlem
Colensostraat 32 Haarlem
Raadhuisstraat 9 Haarlem
Nieuwe Groenmarkt 8 Haarlem

Installaties en inventarissen

Inventarissen in overige
gebouwen

Computers
Kunst
Vervoermiddel
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Balans L (Des-) . Balans Verzekerde
01-01-2021 AfSEhriivingen . teringen HerWaardering ., 1o 2021 waarde | D2 waarde
0 - . - 0 0 0
282.000 - : 86.000 368.000 290.000 368.000
897.000 - - ~147.000 750.000 900.000 1.087.000
604.000 - - 149.000 753.000 610.000 753.000
1.783.000 - - 88.000 1.871.000 1.800.000 2.208.000
Balans Afschriivinaen (Des-) Herwaarderin Balans Verzekerde
01-01-2021 IVINGEN - vesteringen 9 31-12-2021 waarde
0 - - - 0 -
0 - - - 0 -
3.900 1.464 - . 2.436 .
3.900 1.464 - - 2.436 -
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